Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras

Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA
Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

http://www.ppglitcult.ufba.br/

Retificação nº 01 do Edital 01/2025

CHAMADA PARA PUBLICAÇÃO DE DISCENTES E EGRESSOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura da Universidade

Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação nº 01 do

Edital 01/2025 – Chamada para Publicação de Discentes e Egressos, relacionada ao item

número 8 – DO CRONOGRAMA.

Do item número 8. DO CRONOGRAMA, onde se lê:

Publicação do edital 01/04/2025
Envio do artigo De 02 a 30 de abril de 2025
Avaliação interna De 05 a 16 de maio de 2025

Avaliação externa De 19 de maio de 2025 a 07 de julho de 2025

Seleção e organização De 14 de julho de 2025 a 29 de agosto de 2025

Envio para Editora 05 de setembro de 2025

Leia-se:

Publicação do edital 01/04/2025

Envio do artigo De 02 de abril a 05 de maio de 2025

Avaliação interna De 06 a 16 de maio de 2025

Avaliação externa De 19 de maio de 2025 a 07 de julho de 2025

Seleção e organização De 14 de julho de 2025 a 29 de agosto de 2025

Envio para Editora 05 de setembro de 2025

Salvador, 29 de abril de 2025.

Instituto de Letras da Universidade Federal da Bahia
Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura (PPGLitCult/UFBA)

Profa. Dra. Fabiana Prudente Correia
Coordenação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

mailto:pgletba@ufba.br

		2025-04-30T11:00:36-0300